
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
  
26 октября 2023 г.  № 24-3 
 
 
 
Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Протасевичского 
сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 
 
         На основании статьи 15, абзаца третьего части второй статьи 16, 

пункта 1 части третьей статьи 24 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Протасевичский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 9 избирательных округов по выборам депутатов 

Протасевичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Протасевичской сельской 

избирательной комиссии – Осиповичский район, агрогородок Заболотье, 

улица Белорусская, 3. 

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок в районной 

газете «Асіповіцкі край» и разместить на официальном сайте 

Осиповичского районного исполнительного комитета в глобальной 

компьютерной сети Интернет. 

 

 
Председатель Протасевичского 
сельского исполнительного комитета                                 А.Э.Дривицкий 
 

Управляющий делами Протасевичского 
сельского исполнительного комитета                                  Е.П.Подвойская 
 
 
 
 

АСІПОВІЦКІ  РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ 

ПРАТАСЕВIЦКI  СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ 

ОСИПОВИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

ПРОТАСЕВИЧСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ   

                        аг.Забалацце  

 

 

аг.Заболотье  



 2 

 Приложение  
к решению 
Протасевичского сельского 
исполнительного комитета 
26.10.2023  №24-3 

 
Список  
избирательных округов по выборам депутатов 
Протасевичского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 

 

 

Верейцовский избирательный округ № 1 

В состав избирательного округа входят:  

улицы: Военный Городок, Пушкина деревни Верейцы. 

Количество избирателей – 171. 
 

Верейцовский избирательный округ № 2 

В состав избирательного округа входят:  

улицы: Абросимова, Вокзальная, Декабристов, Крупской, Марата 

Казея, Минская 396 км, Октябрьская, Сосновая, Шутова деревни Верейцы;  

деревни: Верхи, Дражня, Дубовое, Перерожки. 

Количество избирателей – 175. 
 

Протасевичский избирательный округ № 3 

В состав избирательного округа входит:  

агрогородок Протасевичи. 

Количество избирателей – 180. 
 

Заболотский избирательный округ № 4 

В состав избирательного округа входят:  

улица Белорусская агрогородка Заболотье;   

деревни: Дворок, Побоковичи.  

Количество избирателей – 177. 
 

Заболотский избирательный округ № 5 

В состав избирательного округа входят:  

улицы: Молодѐжная, Садовая, Юбилейная агрогородка Заболотье; 

деревня Поплавы. 

Количество избирателей – 178. 
 

Цельский избирательный округ № 6 

В состав избирательного округа входит:  

улица Восточная  №№ 1, 7, 9 деревни Цель. 

Количество избирателей – 207. 
 

Цельский избирательный округ № 7 

В состав избирательного округа входят:  



 3 

улица Восточная №№ 3, 6, 8 деревни Цель. 

Количество избирателей – 206. 

 

Цельский избирательный округ № 8 

В состав избирательного округа входят:  

улицы: Восточная №№ 2, 4, 5, Коммунистическая, Партизанская 

деревни Цель; 

переулок Партизанский деревни Цель; 

дома №№ 25/1, 25/8 Протасевичского сельсовета. 

Количество избирателей – 203. 

 

Осовский избирательный округ № 9 

В состав избирательного округа входят:  

агрогородок Осово; 

деревни: Деревцы, Дубролево, Задняя Гряда, Заручевье, Клепчаный 

Мост, Молотино, Прудок, Ставище, Станция Деревцы, Ягодное. 

Количество избирателей – 201. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


